
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

девятнадцатое  заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 19 ноября 2009года                                                                                                                 №  88\19 

  

О внесении изменений в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных 

служащих Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 12.07.2007г. 

№138/25 

  

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» (с изменениями от 17.07.2009г.), Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 5 Закона Саратовской области от 02.08.2007 г. №157-3СО «О некоторых 

вопросах муниципальной службы в Саратовской области» (с изменениями от 29.07.2009г.), 

Уставом Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, Красноярский сельский Совет 

  

РЕШИЛ: 

  

           1. Внести в Положение о порядке проведения аттестации муниципальных служащих 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской 

области, утвержденное решением Красноярского сельского Совета от 12.07.2007 г.  №138/25., 

следующие изменения: 

           1.1 в преамбуле после слова «Положение» добавить слово «разработано» и после слов «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» добавить слова «Законом Саратовской области 

от 2 августа 2007г. №157-3СО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской 

области» и …»; 

           1.2 пункт 1 раздела 1 изложить в новой редакции: 

«Аттестация муниципального служащего проводится в целях определения его соответствия 

замещаемой должности муниципальной службы»; 

           1.3 пункт 1 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«Для проведения аттестации муниципальных служащих по решению представителя нанимателя 

(работодателя) (далее представитель нанимателя) издается распоряжение, 

содержащее положения: 

а) о формировании аттестационной комиссии; 



б) об утверждении графика проведения аттестации; 

в) о составлении списков муниципальных служащих, подлежащих аттестации; 

г) о подготовке документов, необходимых для работы аттестационной комиссии.»; 

          1.4 пункт 2 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«Аттестационная комиссия формируется на основании распоряжения представителя нанимателя, 

в котором определяются состав аттестационной комиссии, сроки и порядок ее работы. 

       В состав аттестационной комиссии включается представитель нанимателя и (или) 

уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам 

муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в 

котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность 

муниципальной службы), а также независимые эксперты, приглашаемые кадровой службой или 

лицом, отвечающим за кадровую службу в соответствующем органе местного самоуправления 

(далее кадровая служба), по запросу представителя нанимателя, без указания персональных 

данных экспертов. Число независимых экспертов 

должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии. 

      Состав аттестационной комиссии для проведения аттестации муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы, исполнения должностных обязанностей по 

которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, 

формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной 

тайне. 

      В состав аттестационной комиссии могут включаться депутаты Красноярского сельского Совета 

по согласованию. 

      Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена 

возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые 

аттестационной комиссией решения. 

      Аттестационная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и 

членов комиссии. Все члены аттестационной комиссии при принятии решений обладают равными 

правами.»; 

      1.5 в пункте 3 раздела 2 после слов «проведения аттестации..» вставить слова «ежегодно 

утверждается представителем нанимателя по форме согласно приложению 1 и…»; 

      1.6 в пункте 9 раздела 2 последний абзац расположить после подпункта г); 

      1.7 в приложении 1 после слова «Утверждаю» слова «Глава Красноярского муниципального 

образования» заменить словами «наименовании должности председателя аттестационной 

комиссии». 

      2 Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в 

общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово-газета для 

всех и для каждого». 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                В.А. Фадеев  


